



T.B.M.M.
CUMHURİYET HALK PARTİSİ
Grup Başkanlığı
Tarih: 5.1.2016
Sayı: 116

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI'NA

Turizm sektöründe çalışan yurttaşlarımızın çalışma koşullarından kaynaklanan sorunlarının araştırılması ve emekçilerin haklarını koruyacak önlemlerin belirlenmesi amacıyla Anayasa'nın 98 ve TBMM İçtüzüğü'nün 104 ve 105'inci maddeleri kapsamında bir Meclis Araştırması açılması konusunda gereğini arz ederiz.


Çetin Osman BUDAK
Antalya Milletvekili

GEREKÇE:

Türkiye'de çalışma yaşamında, başta kayıt dışı çalışma olmak üzere çok ciddi sorunlar yaşanmaktadır. Çalışanların örgütlenmesi zorlaşmış, asgari ücret neredeyse temel ücret haline getirilmiştir. Bu tablo içinde de iş kazaları ve emekçi ölümleri de artmaktadır.

Turizm, Türkiye'nin lokomotif sektörüdür ve ekonomin en önemli sorunu olan cari açığın da ilacıdır. Türkiye, son 5 yıllık dönemde (2010-2015) 189.5 milyon yabancı turist ağırlamış ve 137.2 milyar dolar gelir elde etmiştir.

Turizm sektörünü emekleriyle ayakta tutan çalışanların sorunlarının çözülmesi, çalışma koşullarının iyileştirilmesi, turizmin ülke ekonomisine daha fazla katkı sağlamasının yolunu açacaktır.

Türkiye'de turizm, kıyı turizmi ağırlıklı olarak yürümekte, gerekli yatırım ve tanıtımın yapılmaması nedeniyle tüm yıla ve tüm Türkiye'ye yayılamamaktadır. Bunun sonucu olarak; turizm emekçileri "mevsimlik işçi" konumundan çıkamamaktadır. Mevsimlik çalışma, çalışanların haklarında ciddi kayıplar oluşması sonucunu doğurmaktadır.

Turizmde yaşanan bu sıkıntı uzun süredir gündemde olmasına karşın, bir çözüm geliştirilmiş değildir. Turistik tesislerin yoğun sezon dışında da açık kalmasını sağlamaya dönük olarak devletin öncülük etmesi gerekliliği açıktır. Bu kapsamda; turizm işletmelerinin giderlerinde önemli bir yer tutan istihdam yüklerinin, turist hareketliliği açısından düşük sezon sayılan dönemlerde çeşitli yöntemlerle azaltılması önemli bir adım olabilecektir. Ayrıca vergi destekleri ve tanıtım etkinliklerinin artırılması gibi uygulamalar da olumlu katkılar sağlayacaktır. İşletmeciler de sağlanacak desteklerle 12 ay faaliyet göstermek için daha yoğun çaba içine gireceklerdir. Turistik tesislerin tüm yıl açık kalması, ülke ekonomisine daha fazla katkı ve turizm emekçilerinin de 12 ay çalışması anlamına gelecektir.

TBMM'nin Türkiye açısından stratejik önemde olan turizm sektörünün sorunlarına eğilmesi, turizm emekçilerine destek vermesi yerinde olacaktır.

Bu nedenlerle turizm çalışanlarının sorunlarının araştırılması ve koşullarının iyileştirilmesini sağlayacak önlemlerin belirlenmesi amacıyla Meclis Araştırması açılması gerekli görülmektedir.



..116.. Sayılı Meclis Araştırması Önergesinin İmza Çizelgesi

Adı Soyadı	Seçim Bölgesi	İmza
Gülcan YENERKEİ	İst.	Gülcan Yenerkei
Burhan	Tunceli	Burhan
Bülent ÖZ	Gönenkok	Bülent ÖZ
İsmail BAKIR	ISPARTA	İsmail BAKIR
Mehmet GÖKDAG	Gaziantep	M. Gökdağ
Musa Çağrı	Şanlı	Musa Çağrı
Karim Arslan	Denizli	Karim Arslan
Mazlum NURU	Manisa	Mazlum NURU
Niyazi Nefs Karı	Antalya	Niyazi Nefs Karı
Ali Şeker	İstanbul	Ali Şeker
Mevlüt Duda	Hatay	Mevlüt Duda
Cemal Özen Yöresel	Eskişehir	Cemal Özen Yöresel
Nurhayat Altın Kayıoğlu	Bursa	Nurhayat Altın Kayıoğlu
Ayhan Nazlıoğlu	Ankara	Ayhan Nazlıoğlu
Kadir Durmuş	Tokat	Kadir Durmuş
Mahmut Tanal	İst.	Mahmut Tanal
Haydar AKAN	Kocaeli	Haydar AKAN
Şehin Uluoğlu	Akdeniz	Şehin Uluoğlu
Şenol Sarhan	Ankara	Şenol Sarhan
Bey Kerem	Samsun	Bey Kerem
Nevruz Hançer	Balıkesir	Nevruz Hançer
Nevruz Kök	Antalya	Nevruz Kök

